Ius eversione nihil credo reserri posse crudelius: aut lachrymabilius: tantaq
 fuit calamitatis eius magnitudo: ut longe plura etiam atq; tristiora quā tu
 scripta memoraueris sibi contingent: quæ si uelis omnia tibi ut rem cercius
 agnoscas: explicabo: Cha. haud opus est palinure: quoniam & tempus non
 paritur & ego hæc omnia non secus ac tu nota atq; comperta habeo. Nam
 demihī renunciauerunt: ut queq; aduentabant animæ ex illo bello profectæ.
 Nihil certe: ut nunc tu dixisti peruenit ad aureas meas crudelius: aut lachry-
 mabilius. Pa. faxo ut iubeas: sed aduertas charon grauissima licet hæc sint:
 riora tamen contigere q; ea nautarū: quæ supra exposui. Cha. referam ers
 go alia frequentiora: & ex ipsis quidem met ciuitatibus: quartū relatio auge
 bit etiam eartū miseriam. Vade oro & per ciuitatem: plateas: porticusq; dis-
 correre: quid aliud ostendes q; oblatratū maledicta: insimulationes pestilen-
 tissimas: optimi cuiusq; dilacerationem qd non exploratorū infidias: inui-
 dicitūq; uenēa. Diuerte mō: do gressum: & artificiū: mercatorūq; tabernas: ac
 cōuētus pete qd aliud depræhendes q; sermonū nebulae: fucos: mēdatia: de-
 ceptionesq; manifestas. Transfer dehinc te in foro publica: fed esq; iudicari
 as: quid aliud audies q; undiq; omnia magno strepitu: ac clamore miseri!
 Quid intelliges aliud q; cedes hominū: compilationes: furta: grassationes:
 conspirationes: præditiones? Quæ alia occurrent tibi nisi litigatoriū iurgia:
 & contentiones: testiū periurationes: causidicorum prævaricationes: iudi-
 ciū corruptiones: præsidū ambitiones: ac rapina? Quos ibi alios obuiam
 tibi habebis q; exultantes improbos: lugentes bonos: oppræssas uidebas: pecul-
 catospupillos: egētes pstratos; Attolle postea altius oculos & atria pricipū
 pscrutare: q; nō uidebis ibi a sentatoriū exaltationē: speculatorū & acceptiōnē:
 militū audatiam: sceneriorū uoratitatem: quæstoriū iprobitatē: quā non
 potentū hominū intenuiores uim: atq; isolentiam! Quæ non concusso-
 nes. quæ non populationes: quos non inocentes accusari: criminari: carce-
 rari: proscribi! Pa. grauia hæc nimis: ac miserabilia. Cha. ad restat alia: quæ
 non minus tibi grauiora: & miserabiliora uidebuntur. Pa. pge. Cha. quæ
 fortassis etiam: grauiora & misera biliora iudicabis quoniam domestica ac
 frequēs magna est eorū pestis. Pa. fare. Cha. nolo tibi palinure asserre in me
 diū graues: longosq; partificiū: & negociatorū labores: non eos quibus afficiū
 tur agrorū cultores: non quibus milites: non quibus causidici cæterarumq;
 disciplinarū sectatores astus: algores: ineditam: peregrinatiōes: anxietates:
 uel pericula! vulnera: caedes destrictas: habitationes: infinitaq; agendi: cur-
 bandi, uescendi in cōmoda: uel fastidia: lassitudines: vigilias: lolicitudines:
 odia & infamatiōes: Nam si cōplete cūcta sermone meo: atq; exequi uolue-
 sim: tot tantaq; dicenda se offerent: ut præ longitudine maiorū ac mole: citi-
 us nauigatio nostra quam oratio finem possit inuenire. Omitam itaq; : &
 commemorabo tantū: quas inter domesticos parieres tū seruorū: tū uxorū
 ac filiorū molestias: ac turbationes pestissimas perficerre solent: qui gubernatio
 ni præsunt rei familiaris cuius si ita ut naualis expertus: facile quicquid di-

eturus summe etiani tacente: & intelligeres: & approbares. Nam seruorum primo in dominos semper propta maledicta: furtar: ipositiones: fugas: arroxantiam: negligentiam rex dominorum: temulentiam: edacitatem: somnolentiam: tarditatem: ignauiam: nemo est qui non uideat magnam affectu his: qui patiuntur in felicitatem: Deinde filios: quoque amore nihil dulcior us esse feret: quanta animi cum amaritudine aspiciat parentes: uel agrotare: uel morte obire: quod frequenter ad modum fit. Satis existimo etiam te intelligerem: quod uero graue: & anxi credis esse eorum uel parturitionem: uel educationem: uel institutionem. Quotiens pro eis bonos parentes gemere: suspirare: dolere: torqueri: quanta etiam putas perturbatio affecti: dum quos progeniuntur: simens sagittas adeo cura aluerunt: uel parum sibi audientes: uel rebelles: ac infestos postea habere contingat: qua dolentur eos ferre arbitraris: dum insani: & uerberes: cordes sunt: dum eberis: & crassi igneii dum efficiuntur: & molles: dum dilapidatae & euertut patrimonia: dum nullo bono opere: & studio interduti: dum percepit pax uictori uolum uitam ducunt suam. Quid de uxoribus loqueris: quod dos tuidas: genus isolentes: forma suspectas: deformitas reddit: iuisas! Quarum lingua nihil pernicio sis: quarum audacia nihil prodigiosius: quarum improbitate nihil execrabilius. Quae iurgiis semper & contentionibus obtundunt uitios: quae semper coguntur: semper exprobrant: semper infidiantur. Quibus quam defint exteras nunquam tamen lachryme: gemitus: & suspiria: quae ceca sua: qua tantum ardentes ornementorum ambitione exhausti operes: labefactant domos: cogunt matatos in malos quaestus in dira sclera. Non refero turpisima adulteria: quibus nec punitur minus: nec peccatur magis quicquam: ea quanto dolore affectantibus coniuges: nemo satis unquam iuditio meo enarrare posset: sed magnus doloris argumentum probatur: & grauissimas cedes: & igitur: quod sepe per corruptas uores bella exarserunt. Pa. hoc plusquam uelle scio nam arduum illud: quod ego uidi grecorum & troianorum bellum poster Helenae raptum in ea excreuit fabri: quia nulla mundi regio ignoravit. Cha. quae toti mundo manifesta sunt: ea tantum nostri passinunt: at si singula: quorum nihil me latet intelligeres: ad ducereris in tantum stuporem: ut stupescens etiam præmiseratione coniugale uitam lachrymantes. Pa. hui quid narras. Cha. narro quae quotidie uideo: & pertracto. Pa. ergo conubia putas poluta: & conquinata! Cha. minime id nunquam dixerim. Pa. at qui multas memini me uidissem ea prædictas honestates: ea religione: ac uirtute: & integritate: ut dinum quoddam magis quam humanum redolere uideretur. Cha. & multas utique eiusmodi esse confiteor: sed eas quidem quae optimis: honestissimis portant parentibus: cibiberunt a primis annis sobrios: & castos mores. Quae sanctis parentum suorum exemplis educatae uitam instituerunt: peccare castigatae: sapienter ad mansuetudinem edoctae: ad pietatem: ad fidem: ad diuinum cultum: ad rectum: ecompositionem regimen rei familiaris: quae se a thiasis: saltibus: iocis: que se a spectaculis: ab immodestiore cultu: ab licentiore colloquio abdicarunt. Ceterum quae contra sanctitatem: quae malis institutis: peruersis: que parentum exemplis libatae: molliter uixerint: transuefactae delitiis: quia tur-